
Σελίδα 1 από 2 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 21.12.2023  

Αριθμ. πρωτ. 16077 

Αριθμός Απόφασης 234/2023 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 30ης/20.12.2023 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, συνεδρίασε δημόσια σήμερα Τετάρτη 20.12.2023 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημαρχείου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 15690/16.12.2023 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 16.12.2023. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Αγγελάκας Ιωάννης, Αντιπρόεδρος 

3. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 4. Τσιαγκάλης Νικόλαος, μέλος (Αντιδήμαρχος 

5. Σκαρκάλης Χρήστος, μέλος 6. Τσιώνης Αστέριος, μέλος 

Απόντες 

7. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος  

 

 

Για τα πρακτικά της συνεδρίασης φρόντισε  ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 
 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

 

 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6Κ84Ω6Ι-ΖΤΓ



Σελίδα 2 από 2 

Θέμα : Αποδοχή ή μη δωρεάς ενός κλιματιστικού για το δημοτικό σχολείο Μεγαλοβρύσου. 

 

Το θέμα συζητήθηκε με τη μορφή του κατεπείγοντος σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 3 του ν.3852/10, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του ν.4555/18 και το εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της 

Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Με το αριθμ. πρωτ. 14383/21-11-2023 αίτημά του ο Εκπολιτιστικός Μορφωτικός Εξωραϊστικός Σύλλογος 

Μεγαλοβρύσου ζητά να αποδεχθούμε τη δωρεά ενός κλιματιστικού το οποίο θα τοποθετηθεί στο ανενεργό 

δημοτικό σχολείο Μεγαλοβρύσου, το οποίο χρησιμοποιείται από τον Σύλλογο στα πολιτιστικά δρώμενα του 

χωριού. 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 περ. ιστ’ του Ν. 3852/2010: «Αρμοδιότητες Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμων», «Η  Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την 

παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες 

αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες….. 

ιστ) Αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς τον Δήμο.».  

 

Θετική είναι η γνώμη του Προέδρου της Κοινότητας Μεγαλοβρύσου. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω καλούμαστε να αποφασίσουμε για την αποδοχή ή μη της παραπάνω δωρεάς.  

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις των άρθρων 58 παρ.1 περ. στ΄ και 72 παρ. 1, εδάφιο ιστ' του Ν.3852/2010 (Α΄87): «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- το αριθμ. πρωτ. 14383/21-11-2023 αίτημα του Εκπολιτιστικού Μορφωτικού Εξωραϊστικού Συλλόγου 

Μεγαλοβρύσου, 

-  την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
Αποδεχόμαστε ενός κλιματιστικού το οποίο θα τοποθετηθεί στο ανενεργό δημοτικό σχολείο Μεγαλοβρύσου, 

το οποίο χρησιμοποιείται από τον Σύλλογο στα πολιτιστικά δρώμενα του χωριού. 

 

Εξουσιοδοτούμε το Δήμαρχο Αγιάς Αντώνη Ν. Γκουντάρα (νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου Αγιάς) για τις 

επιπλέον ενέργειες. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 234/2023. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: 6Κ84Ω6Ι-ΖΤΓ


		2024-01-10T10:23:54+0200
	Athens




